Normalizovaný valec DSBG, ISO 15552
zmeny vyhradené – 2016/112 � internet: www.festo.sk
Normalizovaný valec DSBG, ISO 15552
hlavné údaje
Stručný prehľad
� Normalizované valce podľa
ISO 15552 (vyhovujú vyradeným
normám ISO 6431, DIN ISO 6431,

250 25 26 M20 40 40
320 28 29 M24 50 50
1) tolerancie v závislosti od variantu:
B1: ZL1 = +1/–2; B3: ZL1 = ±0,5
-V- novinka
2016/11 – zmeny vyhradené 13� internet: www.festo.sk
Normalizovaný valec DSBG, ISO 15552
údajový list
Typové označenie
piest ∅ zdvih s tlmením PPV
so snímaním polohy
s tlmením P
bez snímania polohy
[mm] [mm] č. dielu typ č. dielu typ
160 25 2029462 DSBG-160-25-PPVA-N3 2536747 DSBG-160-25-P-N3
40 2029463 DSBG-160-40-PPVA-N3 2536748 DSBG-160-40-P-N3
50 2029464 DSBG-160-50-PPVA-N3 2536749 DSBG-160-50-P-N3
80 2029465 DSBG-160-80-PPVA-N3 2536750 DSBG-160-80-P-N3
100 2029466 DSBG-160-100-PPVA-N3 2536751 DSBG-160-100-P-N3
125 2029467 DSBG-160-125-PPVA-N3 2536752 DSBG-160-125-P-N3
160 2029468 DSBG-160-160-PPVA-N3 2536753 DSBG-160-160-P-N3
200 2029469 DSBG-160-200-PPVA-N3 2536754 DSBG-160-200-P-N3
250 2029470 DSBG-160-250-PPVA-N3 2536755 DSBG-160-250-P-N3
320 2029471 DSBG-160-320-PPVA-N3 2536756 DSBG-160-320-P-N3
400 2029472 DSBG-160-400-PPVA-N3 2536758 DSBG-160-400-P-N3
500 2029473 DSBG-160-500-PPVA-N3 2536759 DSBG-160-500-P-N3
1 … 27001) 2035926 DSBG-160-…-PPVA-N3 2537196 DSBG-160-…-P-N3
200 25 2390139 DSBG-200-25-PPVA-N3 2537448 DSBG-200-25-P-N3
40 2390140 DSBG-200-40-PPVA-N3 2537449 DSBG-200-40-P-N3
50 2390141 DSBG-200-50-PPVA-N3 2537450 DSBG-200-50-P-N3
80 2390142 DSBG-200-80-PPVA-N3 2537451 DSBG-200-80-P-N3
100 2390143 DSBG-200-100-PPVA-N3 2537452 DSBG-200-100-P-N3
125 2390144 DSBG-200-125-PPVA-N3 2537454 DSBG-200-125-P-N3
160 2390145 DSBG-200-160-PPVA-N3 2537455 DSBG-200-160-P-N3
200 2390146 DSBG-200-200-PPVA-N3 2537456 DSBG-200-200-P-N3
250 2390147 DSBG-200-250-PPVA-N3 2537457 DSBG-200-250-P-N3
320 2390148 DSBG-200-320-PPVA-N3 2537458 DSBG-200-320-P-N3
400 2390149 DSBG-200-400-PPVA-N3 2537459 DSBG-200-400-P-N3
500 2390150 DSBG-200-500-PPVA-N3 2537460 DSBG-200-500-P-N3
1 … 27001) 2389803 DSBG-200-…-PPVA-N3 2537445 DSBG-200-…-P-N3
250 1 … 22501) 2865078 DSBG-250-…-PPVA-N3 2865145 DSBG-250-…-P-N3
320 1 … 22501) 3150987 DSBG-320-…-PPVA-N3 3178601 DSBG-320-…-P-N3
1) V kombinácii so snímaním polohy je minimálny zvih 10 mm.
-H- upozornenie
ďalšie varianty v stavebnici
výrobkov � 14

2016/11 – zmeny vyhradené 15� internet: www.festo.sk
Normalizovaný valec DSBG, ISO 15552
príslušenstvo
Pätkové upevnenie HNG
materiál:
pozinkovaná oceľ
bez obsahu medi a PTFE
� 160, 200
+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
� 250, 320
Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] [g]
160 18,5 115 20 10 60 300 115 169 320 130 2 3931 34476 HNG-160
200 24 135 30 12 70 320 135 214 345 153 2 6896 34477 HNG-200
250 28 165 35 20 75 350 165 270 380 160 2 17084 157510 HNG-250
320 35 200 40 25 85 390 200 340 425 180 2 29968 157511 HNG-320
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s miernymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Vonkajšie viditeľne časti s požiadavkami predovšetkym na vzhľad povrchu, ktory je vystaveny priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosferou pripadne kontaktu s mediami, ako su chladiace latky a maziva.
Prírubové upevnenie FNG
materiál:
liatina s guľôčkovým grafitom,
lakovaná
bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
+ = pripočítať dĺžku zdvihu
+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ E FB
∅
MF R TF UF W ZF KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H13 [g]
160 180 18 20 115 230 280 60 280 1 3550 34478 FNG-160
200 220 22 25 135 270 320 70 300 1 5321 34479 FNG-200
250 270 26 25 165 330 390 80 330 1 8657 157508 FNG-250
320 340 33 30 200 400 470 90 370 1 15109 157509 FNG-320
1) Trieda odolnosti proti korózii 1 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s nizkymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Ochrana pri preprave a skladovani. Diely bez požiadaviek na vzhľad povrchu, určene napr. do skrytych vnutornych priestorov alebo zadne kryty.
-V- novinka
zmeny vyhradené – 2016/1116 � internet: www.festo.sk
Normalizovaný valec DSBG, ISO 15552
príslušenstvo
Výkyvná príruba SNG
materiál:
hliníková tlaková liatina
bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
1 Osový čap je poistený proti pootočeniu pomocou upínacieho kolíka.
Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ CG CP EK ∅
F7
FL L SR XC KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H14 d12 h9 ±0,2 max. [g]
160 43 122 35 55 35 32 315 2 3577 152597 SNG-160
200 43 122 35 60 35 32 335 2 5160 152598 SNG-200
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s miernymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Vonkajšie viditeľne časti s požiadavkami predovšetkym na vzhľad povrchu, ktory je vystaveny priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosferou pripadne kontaktu s mediami, ako su chladiace latky a maziva.
Výkyvná príruba SNGB
materiál:
∅ 160: hliníková tlaková liatina
∅ 200: pozinkovaná oceľ
∅ 250/320: liatina s guľôčkovým
grafitom
bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
+ = pripočítať dĺžku zdvihu+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ CB
∅
CD
∅
FL L MR UB XC KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H14 E10 ±0,2 h14 [g]
160 90 30 55 37 30 170 315 2 3438 34547 SNGB-160
200 90 30 60 40 25 170 335 2 10013 562455 SNGB-200-B
250 110 40 70 47 40 200 375 2 16141 157512 SNGB-250
320 120 45 80 52 45 220 420 2 26636 157513 SNGB-320
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s miernymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Vonkajšie viditeľne časti s požiadavkami predovšetkym na vzhľad povrchu, ktory je vystaveny priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosferou pripadne kontaktu s mediami, ako su chladiace latky a maziva.
-V- novinka
2016/11 – zmeny vyhradené 17� internet: www.festo.sk
Normalizovaný valec DSBG, ISO 15552
príslušenstvo
Výkyvná príruba SNGL
materiál:
hliníková tlaková liatina
bez obsahu medi a PTFE
+ = pripočítať dĺžku zdvihu+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ CD
∅
EW FL L MR XC KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H9 –0,5/–1,2 ±0,2 [g]
160 30 90 55 35 25 315 2 2358 151534 SNGL-160
200 30 90 60 35 25 335 2 3713 151535 SNGL-200
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s miernymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Vonkajšie viditeľne časti s požiadavkami predovšetkym na vzhľad povrchu, ktory je vystaveny priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosferou pripadne kontaktu s mediami, ako su chladiace latky a maziva.
Ložiskový diel LNZG

výstup
spôsob
upevnenia
elektrický
prípoj
dĺžka kábla č. dielu typ
[mA] [m]
160, 200 0 … 50 4 … 20 nasúvanie
do drážky
po dĺžke
konektor
M8x1,
4 póly,
po dĺžke
0,3 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0,3-M8
0 … 80 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0,3-M8
0 … 100 1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0,3-M8
0 … 125 1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0,3-M8
0 … 160 1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0,3-M8
Typové označenie – spojovacie vedenie technické údaje � internet: nebu
elektrický prípoj vľavo elektrický prípoj vpravo dĺžka kábla č. dielu typ
[m]
priama zásuvka, M8x1, 3 póly kábel, voľný koniec, 3 žily 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3